

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Iz 55, 6-9)
Myśli moje nie są myślami waszymi

PSALM RESPONSORIJNY
(Ps 145 (144), 2-3. 8-9. 17-18)
Pan blisko wszystkich, którzy
Go wzywają

DRUGIE CZYTANIE (Flp 1, 20c-24. 27a)
Dla mnie żyć - to Chrystus

EWANGELIA (Mt 20, 1-16a)
Przypowieść o robotnikach w winnicy

ROZWAŻANIE

Wszyscy mile widziani

Co jest trudniejsze do zniesienia: ogrom wysiłku czy apatia bezczynności? Zarządca wykonuje gest miłosierdzia względem stojących na rynku. Wszystkich zaprasza do uprawy winnicy. Szczęście jest na wyciągnięcie ręki. Jak wielkim zaszczytem jest służyć Bogu i angażować się w sprawę zbawienia własnego oraz bliźnich! Szczęśliwi są ci, którzy od najmłodszych lat kształtują swoje serce na wzór Serca Jezusowego. Równie szczęśliwi są robotnicy godzinny jedenastej, zaskoczeni dobrocią właściciela. Pośród robotników wybucha bunt. Rodzi się on ze skrupulatnego liczenia własnych zasług. Bóg chce, abyśmy dzielili Jego pragnienie zbawienia wszystkich ludzi. Jedynym kryterium dostępności darów duchowych jest gotowość ich przyjęcia.

Panie Jezu, Twojej miłości nie zabraknie nikomu. Ty nie chcesz, by ktokolwiek stracił życie wieczne z Tobą. Wychodź po mnie i szukaj mnie w każdej godzinie życia. Amen.

Intencja papieska na miesiąc wrzesień 2023

Za ludzi żyjących na marginesie
Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w niehumanitarnych warunkach egzystencjalnych, nie byli zapomniani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.

DZISIAJ druga składka przeznaczona będzie na potrzeby Kościoła w Kanadzie.

1-2 października,

w całej Archidiecezji będzie zbierana druga kolektka przeznaczona na Fundusz wspierający proces uzdrowienia i pojednania z rdzenną ludnością Kanady

Serdecznie dziękujemy

Różaniec prowadzi Róża nr. 44

24 WRZEŚNIA 2023

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 44 NR 39

Módlmy się nieustannie za Ukrainę i o nawrócenie Rosji oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA

Otoczmy modlitwą pary, które wstąpiły w sakramentalny związek małżeński:

Renata Bzdyk,
córka Marii i Jana
& **Rocco Calla,**
syn Rosy i Vincenzo

Angeleen Matti,
córka Saby i Sam'a
& **Daniel Wojdecki,**
syn Małgorzaty i Wiesława



CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

Elsa Sarah Kaminska
córka Katriny i Tomasza

Massimo Arias
syn Agnieszki i Jasson'a



Dzieciom, rodzicom i chrześnym życzymy dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego.

SPOTKANIE GRUPY MISYJNEJ

czwartek, 28 września po wieczornej Mszy Św. w salce Sr. Faustyny

MŁODZIEŻ ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA:

Czwartek, godzina 20:20 uczniowie szkoły średniej oraz 8 klasa szkoły podstawowej
Piątek, godzina 20:20 - studenci uczelni

MINISTRANCI

Zapisy kandydatów na ministrantów odbywają się we wrześniu w zakrystii po każdej Mszy Św. Formę rejestracyjną można odebrać w zakrystii. Szczególnie zapraszamy dzieci, które przystąpiły do I Komunii Św. bieżącego roku.

KIERMASZ KSIĄŻKI

Dzisiaj biblioteka im. O. Stanisława Bąka zaprasza na kiermasz książki w Centrum Jana Pawła II **od godz. 9.00 do 15.00.**

Nowo powstały anglojęzyczny chór dziecięcy „Ave Maria” ogłasza zapisy.

Chór przyjmuje dzieci w wieku 7-13 lat. Próby odbywają się w każdy wtorek od 17:30 do 18:30. Chór śpiewa w każdy wtorek podczas Mszy świętej o 19:00 wieczorem. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Marią: 416-949-3033

ZAPISY NA KATECHEZĘ

Zapisy do **katechezy przedszkolnej** (Dobry Pasterz), **katechezy pierwszokomunijnej, dla dzieci po I Komunii oraz kandydatów do bierzmowania** zostały już zakończone. Rodziców, którzy nie zdążyli zapisać dzieci, prosimy o bezpośredni kontakt z s. Haliną pamiętając, że tylko do końca września można zapisać. W październiku nie będzie już możliwości zapisywania na katechezę. **S. Halina (647) 205-7297**

Daty I Komunii Św. 2024

Sobota, 11 maja - godz. 16:00 ang.
Niedziela, 12 maja - godz. 14:30 pl.

Data Bierzmowania 2024

Sobota, 13 kwietnia - godz. 16:00 ang.

CHÓR DZIECIĘCY JUBILEUSZ 2000

Siostra Halina do końca września przyjmuje zapisy nowych dzieci do Chóru Jubileusz 2000 oraz udziela informacji związanych z działalnością grupy.

ZAPISY INTENCJI NA ROK 2024

Będą miały miejsce w **środe, 27 września** tylko i wyłącznie **osobiście, w godzinach 9:00 - 20:00, w sali parafialnej. Każda rodzina może zamówić jedną intencję niedzielą i dwie w tygodniu.**

Zamawiając Mszę świętą za bliskie nam osoby, ofiarujemy im najlepszy prezent - duchowy dar, którym jest postawienie tej osoby w strumieniu łaski.

Jak formułować intencje mszalne?

Jak najprościej! Bóg zna pragnienie Twojego serca i nie musisz Mu tłumaczyć w sposób rozwlekły tego o co się modlisz. Intencja powinna być krótka i treściwa, chociażby ze względu na fakt praktyczny. Msza Święta nie jest od tego, by wysłuchiwać historii ludzi.

Czyli intencje formułujemy:

- Zwięźle, konkretnie
- Nie zdrabniamy imion (Piotr, nie Piotruś)
- Unikamy tytułów zawodowych
- Nie łączymy intencji za zmarłych z intencjami za żywych
- Nie uwzględniamy szczegółów dotyczących spraw intymnych, bardzo osobistych czy rodzinnych.

Przykłady intencji dziękczynnych:

- Dziękczynna za udany zabieg operacyjny
- Dziękczynna za łaskę powrotu do zdrowia

Przykłady intencji za zmarłych:

- Za śp. (imię)
- Za zmarłych z rodziny (nazwisko)

- O Boże błogosławieństwo dla rodziny
- O szczęśliwą operację i zdrowie
- O łaskę nawrócenia i zmiany życia
- O Boże błogosławieństwo dla (imię) w dniu urodzin
- O nawrócenie i dobrą spowiedź
- O rozeznanie powołania
- O wyzwolenie z nałogów

Spotkania Małżeńskie USA - Kanada

zapraszają ma **WEEKEND MAŁŻEŃSKI z DIALOGIEM** na którym można pogłębić, odnowić, a nawet odbudować więź małżeńską. **13 - 15 października 2023**
London, ON, Kanada
Informacje i zapisy:
Krysia 226-280-7614
Marta 973-370-0107
weekend@spotkaniamalzenskie.us
www.spotkaniamalzenskie.us



Rekolekcje - Dialog - Spotkanie



27 września - 5 listopada 2023 r.
7:00 - 19:00

Grupa Kolbe Pro Life zaprasza wszystkich parafian, organizacje i grupy parafialne oraz przyjaciół do udziału w akcji cichej modlitwy za dzieci nienarodzone, tzw. **40 Dni dla Życia** (40 Days for Life). Tegoroczna 12 już akcja zaczyna się w **środe, 27 września** i trwać będzie do **niedzieli 5 listopada** codziennie w godzinach 7:00 do 19:00 Spotykamy się obok kliniki aborcyjnej w pobliżu skrzyżowania Queensway i Confederation. **Nasza parafia zaproszona** jest do modlitwy zwłaszcza w każdą sobotę, ale także w każdym innym dniu tygodnia. Więcej informacji u przedstawicieli Kolbe Pro Life lub na stronie internetowej <https://www.40daysforlife.com/en/mississauga>

ŁAŃCUCH ŻYCIA

W niedzielę, 1 października o godzinie 14:00 zbieramy się wzdłuż ulicy Cawthra obok kościoła na modlitwę w intencji życia w ramach akcji Łańcuch Życia - Life Chain.

Zapraszamy, by dać świadectwo wiary i stanąć w obronie niewinnie zabijanych dzieci.

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie zawarły związku małżeńskiego będzie miał miejsce **od 9 października do 20 listopada.** Spotkania odbywać się będą w sali parafialnej w poniedziałki, w godz. od 20:00 do 22:00. Obecność na wszystkich zajęciach są obowiązkowa. Rejestracja: (905) 848-2420.

Kurs przedmałżeński dla par wstępujących w kolejny związek małżeński prowadzony jest przez Catholic Family Services. Szczegóły na stronie www.cfstoronto.com

Na kawę i pączki
zaprasza Młodzież



STUDIA ONLINE W INSTYTUCIE MAZENODIANUM KURS TEOLOGII

Rzetelna wiedza w dogodnym czasie
W programie: pismo święte, teologia dogmatyczna, teologia i historia liturgii, teologia duchowości oraz wybrane zagadnienia teologiczne. Wykładowcami są teologowie z różnych ośrodków akademickich.
Czas trwania kursu 3 semestry (od października 2023 r. do marca 2025 r.)
Cena za jeden semestr 1000 zł.

Rekrutacja:

wiedza.teologia@mazenodanium.pl
Studia te pozwolą zgłębić wiedzę biblijną, dogmatyczną, liturgiczną, chrześcijańską duchowość, zagadnienia moralne i inne problemy teologiczne w dowolnym miejscu i czasie. Kurs Teologii ma formułę otwartą. Oznacza to, że nie trzeba mieć ukończonych studiów, żeby z niego skorzystać. Nie są to studia podyplomowe ani specjalistyczne. W kursie mogą uczestniczyć dorośli członkowie Kościoła Rzymskokatolickiego, bez względu na zdobyte wcześniej wykształcenie. Absolwenci kursu teologii będą przygotowani do prowadzenia spotkań jako liderzy wspólnot parafialnych, animatorzy grup i katechiści parafialni.

KONCERT CHORAŁU GREGORIAŃSKIEGO

Koncert chorału gregoriańskiego „*Conversatio Christo*” odbędzie się **w niedzielę, 1 października o godz. 19:00** w parafii św. Dominika, 2415 Rebecca Street, w Oakville.

„*Conversatio Christo*” to okazja, aby doświadczyć mocy chorału gregoriańskiego - starożytnej formy modlitwy Kościoła katolickiego. Bilety w cenie 20/25 dolarów można nabyć na stronie: www.saintdominic.ca lub www.conversatiochristo.com

REKOLEKCJE DLA RODZICÓW

po stracie dziecka na skutek poronienia, 13-15 października

Prowadzący: s. Maksymiliana Kamińska MChR, kapłan i zespół
Miejsce rekolekcji: Chicago, Illinois, USA
Zapisy i info: s. Maksymiliana +1.773.656.7703

Prosimy pamiętać, że w **każdym szpitalu jest na dyżurze kapelan katolicki dostępny 24 godziny na dobę.** Zgłoszenia należy kierować do pielęgniarek. Prosimy o kontakt z kancelarią parafialną, jeśli chory potrzebuje wizyty domowej księdza.

INTENCJE MSZALNE

8:00 **Poniedziałek 25 września**
Za śp. Helenę i Władysława Rebizak oraz zmarłych z rodzin Rebizak, Szymczuk i Mazur - *rodzina Wojarowicz*
19:00 Za śp. Bronisławę i Edwarda Szczurek - *Stefan z rodziną*
Za śp. siostrę Reginę i brata Eugeniusza z rodzinami - *siostra Bolesława*

8:00 **Wtorek 26 września**
Dziękczynna z otrzymane łaski z prośbą o opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Magdaleny i Jarosława Sawarskich w 14 rocz. ślubu - *mama*
19:00 Z prośbą o dalsze łaski i Boże błogosławieństwo dla Haliny i Romana, ich dzieci i wnuków - *Halina i Roman Szczepan*
O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Krzysztofa w dniu urodzin

8:00 **Środa 27 września**
Dziękczynna z okazji 13 rocz. ślubu Katarzyny i Mariusza z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla rodziny - *siostra Liliana*
Za śp. Stanisława Szewczyk (8 rocz.) oraz dusze w czyszczeniu cierpiące - *córka z rodziną Zblorowe*

8:00 **Czwartek 28 września**
Za śp. Ewę Chabowską - *córka z rodziną*
19:00 Za zmarłych z rodziny Kolerskich O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla Anny i Brian'a Pecuch

8:00 **Piątek 29 września**
Za zmarłych z rodzin Sadowskich: Edwarda, Stefanię, Wacława oraz Janinę Siwicką
19:00 Za śp. Leokadię i Leona Kobylarz - *Ryszard z rodziną*
Za śp. Jana Legierskiego - *przyjaciele*

8:00 **Sobota 30 września**
Za śp. Annę i Helenę Cymanowskie oraz Janinę Gorzkiewicz
17:00 Za śp. Wiesława i Jana Badzioch oraz zmarłych z rodziny - *rodzina*
19:00 O uwolnienie syna z nałogów i opiekę Bożą - *mama*

8:00 **Niedziela 1 października**
Pierwsza Niedziela Miesiąca
W intencji członków Rodziny Różańca Świętego i Rycerzy Niepokalanej
9:30 Za śp. Michalinę Janusz - *syn z rodziną*
11:00 **Za parafian i dobrodziejów**
13:00 Za śp. Cezarego Florczak (40 rocz.) - *siostra Marzena z rodziną*
14:30 Z prośbą o błogosławieństwo w 20 rocz. ślubu dla Ewy i Rafała
19:00 Za zmarłych z rodzin Prucnal i Boleszo

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

Jeżeli ktoś chciałby korzystać z kopertek na przyszły rok 2024, prosimy o kontakt z biurem parafialnym kolbe@kolbe.ca lub telefonicznie **905.848.2420**
Bardzo prosimy o niekorzystanie z kopert z lat poprzednich.